[bookmark: _GoBack]附件2：房屋租赁合同文本
铺面租赁合同
　　出租方：海南热研科技发展有限责任公司，以下简称甲方。
　　承租方：                            ，以下简称乙方。
　　为了维护甲乙双方的合法权益，明确双方的权利义务关系，甲乙双方在平等、自愿的基础上，经协商一致，签订本合同。
第一条 出租铺面位置、用途
甲方将自有的坐落在海南热研科技发展有限责任公司     号商铺商铺，建筑面积          平方米，出租给乙方经营                     。(含公摊面积), 出租店面以现状交付。乙方租赁期间如改变经营范围须书面上报甲方，甲方同意后方可变更，若擅自改变经营范围的，甲方有权提前停止合同，铺面押金不予退回。
第二条 租赁期限及费用缴交
1、使用期限：为   年，使用年限为    年    月    日起至    年   月    日止。届满，如双方愿意延长使用期，应另行签订合同。
2、租金计算标准为     元/月，一季度一交，第2年起逐年递增3%（租金四舍五入取整），具体金额为：
　（1）   年   月   日至   年   月   日，每月租金    元。
　（2）   年   月   日至   年   月   日，每月租金    元。
　（3）   年   月   日至   年   月   日，每月租金    元。
合同签订后，7个工作日内乙方缴纳第一个季度的租金，之后乙方在每个季度前10日支付下一季度租金，乙方将租金交至甲方指定账户，如乙方发生违约行为，则违约金将从租赁押金中扣除。合同期满或合同解除后，乙方应及时结清承租期间应承担的租金及各项费用（含违约金），否则，此类款项将直接从租赁押金中扣除，租赁押金不予退还。
　  缴纳租金账户信息：
账户名称：海南热研科技发展有限责任公司
银行账号：46001006239050001104
开户银行：中国建设银行儋州两院支行
3、乙方有下列情形之一的，甲方可以终止合同，收回房屋：
（1）未经甲方同意，乙方擅自将房屋转租、转让、或转为其他用途；
（2）利用承租房屋进行非法活动，损害甲方利益的；
（3）恶意拖欠租金、水、电等管理费用的。
第三条 甲方权利义务
 1、甲方应为乙方提供办理经营证照所需租赁证明等相关材料。
2、甲方按现状提供租赁铺面现有的附属设施、设备供乙方使用，但不承担合同期内此类设备的检测、维修、使用、监管等义务，租赁期内此类设备发生责任事故，甲方不承担任何法律责任。
3、甲方有权按照安全管理要求，对乙方设备（设施）使用安全、消防安全等管理事务，开展安全业务指导、督查检查的义务。
第四条 乙方权利义务
1、乙方应按时交纳水、电等费用。乙方应对配套设备定期检查，及时修缮，做到不漏、不淹、三通(户内上水、下水、照明电)和门窗完好，
2、乙方负责合同履行期内铺面日常维护管理、安全、消防、门前三包等事项并承担产生的相关费用。
3、乙方应遵守国家和儋州市有关法律、规定，做好环境保护，防止空气、噪音、水土污染，切实做好安全运营，杜绝火灾及伤亡事故。如因污染及事故造成的一切后果由乙方负责。国家征收的各种税、费用均由乙方承担。
4、乙方不得随意改变建筑结构及损坏基础设施，如需改变基地内部结构的，需先经甲方书面同意，方能施工，投资由乙方自理。退租时，除另有约定外，甲方有权要求乙方按原状恢复或向甲方交纳恢复工程所需费用。
5、合同期满后，如甲方仍继续出租房屋的，乙方拥有优先承租权。
第五条 合同的解除
　　1、甲乙双方协商一致，可以随时解除合同。
　　2、因乙方单方面要求提前解除合同，以及租赁到期合同自然解除的，或因乙方违约导致合同解除的，乙方承租期间因经营需要所实施的装修改造部分，甲方不做任何形式的补偿。
　　 3、有下列不可预见的因素和情形之一的，本合同解除，按乙方实际承租时间结算租金及各项费用，甲乙双方互不承担违约责任，互不进行任何经济补偿，甲方对于乙方承租期间的装修部分不进行任何形式的补偿，如果政府部门对于房屋的装修部分进行专项经济补偿，则该装修补偿款按照甲、乙方装修比例分配：
　 （1）该房屋因城市建设需要被依法列入房屋拆迁范围的。
　 （2）因房屋所在地段整体性商业开发等需要拆除该房屋的。
　　（3）政府部门出台关于禁止行政事业单位从事房产出租等相关规定。
　　 （4）其他不可预见的因素导致合同无法履行的。
　　    4、乙方有下列行为之一的，甲方有权单方面解除合同收回房屋，责令乙方限期清场搬离，此类情形甲方不承担违约责任：
　（1）未经甲方同意，擅自将房屋转租、转借给第三人的。
　（2）不按照约定支付租金达30日的。
　（3）擅自拆改变动或损坏房屋主体结构的。
　（4）擅自改变房屋租赁用途。
　（5）利用该房屋从事违法活动的。
第六条 其他
本合同未尽事宜，双方协商解决，做出的补充规定与本协议具有同等法律效力。协商无法处理，提交当地仲裁。
本合同一式二份，甲乙方各执一份。从签字之日起生效，租赁期到期自动作废。

甲方（签字盖章）：　　　　　　 　乙方（签字盖章）：
联系电话：　　　　　　　　　　 　联系电话：
年　月　日　　　　　　　　　　　年　月　日

1